
UCHWAŁA NR 85/XVIII/25 
RADY MIASTA I GMINY WLEŃ 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta i Gminy Wleń uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej do Rady Miasta i Gminy Wleń dnia 28 kwietnia 2025 r. 
w przedmiocie: 

1) zmiany – aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 6 pomników przyrody tj. utworzenia 
uchwały (lub uchwał) Rady Miasta w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Wleń 
w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie 
przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór, 

2) wydania stosowanego polecenia lub przyjęcia uchwały zobowiązującej organ wykonawczy do cyklicznego 
przedstawiania Radzie Miasta – nie rzadziej niż raz na rok lub raz na dwa lata Raportu dotyczącego 
aktualnego stanu pomników przyrody, obejmującego ocenę ich zdrowotności, kompletności oznakowania, 
stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac pielęgnacyjnych, 

- uznaje się, że petycja zasługuje na uwzględnienie z powodów przedstawionych w uzasadnieniu 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Wleń, zobowiązując 
jednocześnie do pisemnego zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wleń 

 
 

Tomasz Buciak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB1D6919-0BCE-456A-89E8-77EB97A6B936. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 28 kwietnia 2025 r. do Rady Miasta i Gminy Wleń wpłynęła petycja w sprawie: 

1. Zmiany – aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 6 pomników przyrody tj. 

utworzenie uchwały (lub uchwał) Rady Miasta w sprawie pomników przyrody znajdujących się na 

terenie Gminy Wleń w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów 

wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie 

sprawującego nadzór; 

2. Wydanie stosowanego polecenia lub przyjęcie uchwały zobowiązującej organ wykonawczy do 

cyklicznego przedstawiania Radzie Miasta – nie rzadziej niż raz na rok lub raz na dwa lata Raportu 

dotyczącego aktualnego stanu pomników przyrody, obejmującego ocenę ich zdrowotności, 

kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac 

pielęgnacyjnych.  

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1478 ze zmianami), w wyniku nowelizacji wprowadzonej ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. o 

zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji 

publicznej w województwie (Dz.U. 2009 nr 92, poz. 753), kompetencje w zakresie ustanawiania 

pomników przyrody zostały przekazane radom gmin, które obecnie dokonują tego w formie 

uchwały. 

Na terenie Gminy Wleń znajduje się 10 pomników przyrody, z czego cztery zostały 

ustanowione w drodze uchwały nr 108/XVI/19 Rady Miasta i Gminy Wleń z dnia 19 grudnia 2019 

r. Pozostałe sześć zostały ustanowione rozporządzeniami wojewody i na mocy przepisów 

przejściowych (art. 35 ust. 1 ustawy nowelizującej z 2009 r.) zachowały moc obowiązującą. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 9 czerwca 2025 r. stwierdzono, 

że: 

- Rada Gminy posiada szczegółowe informacje jedynie o czterech pomnikach przyrody 

ustanowionych uchwałą z 2019 r.; 

- W odniesieniu do pozostałych sześciu pomników nie posiada aktualnej wiedzy o ich stanie 

zdrowotnym, co potwierdził również Burmistrz Miasta i Gminy Wleń; 

- Pomimo że pomniki te zostały ustanowione przez Wojewodę, to obecnie wszelkie koszty 

związane z ich ewentualnym leczeniem i pielęgnacją ponosi Gmina; 

- Uznano za zasadne przygotowanie kart pomników przyrody oraz wykonanie ekspertyz 

dendrologicznych w sposób rozłożony w czasie, dostosowany do możliwości budżetowych gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB1D6919-0BCE-456A-89E8-77EB97A6B936. Podpisany Strona 1



W zakresie drugiego postulatu petycji, dotyczącego częstotliwości przedstawiania raportu  

o stanie pomników przyrody, Komisja nie przyjęła propozycji raportowania co roku lub co dwa 

lata, wskazując na nadmierne obciążenie organizacyjne i finansowe. Uznano natomiast za zasadne, 

aby raport był sporządzany i przedstawiany raz na 5 lat. 

Wobec powyższego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji większością głosów uznała 

petycję za zasadną. Jednocześnie zobowiązano Gminę Wleń do podjęcia działań zmierzających do 

przygotowania kart pomników przyrody dla obiektów ustanowionych przed 2009 rokiem,  

co umożliwi ich ponowne ustanowienie w drodze uchwały Rady Miasta i Gminy Wleń, zgodnie  

z obowiązującym stanem prawnym. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest więc wyrazem uznania zasadności zgłoszonych w petycji 

postulatów i otwiera drogę do uporządkowania stanu formalno-prawnego oraz zdrowotnego 

pomników przyrody na terenie Gminy Wleń. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB1D6919-0BCE-456A-89E8-77EB97A6B936. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 85/XVIII/25 RADY MIASTA I GMINY WLEŃ z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


